
ČESKÝ ZÁVAZEK ZVÝŠIT OBRANNÝ
ROZPOČET A OTÁZKA 5G SÍTÍ. TO JE VE
SKUTEČNOSTI TO, O ČEM TELEFONOVAL
BABIŠ S BLINKENEM. ČESKÉ ZÁVAZKY,
ZÁVAZKY A OPĚT JEN ZÁVAZKY
- CZ24 News | 6. března 2021

ČESKO: Český premiér Andrej Babiš hovořil s americkým ministrem zahraničí Antonym Blinkenem.
Během telefonátu politici projednali otázku spolupráce mezi EU a USA v boji proti pandemii a
spojenecký závazek České republiky týkající se navýšení obranného rozpočtu. Jednalo se i o tématu
zajištění bezpečnosti pro strategickou infrastrukturu ČR.

Současná pandemie koronaviru, stejně jako její negativní ekonomické následky, byla jednou
z centrálních témat telefonického hovoru mezi předsedou české vlády Andrejem Babišem a
ministrem zahraničních věcí USA Antonym Blinkenem. Český politik ve svém tweetu zdůraznil
důležitost spolupráce mezi Evropskou unií a Spojenými státy za účelem zvládnutí koronakrize a
uvedl, že se svým americkým kolegou rovněž projednal i problémy spojené s globálními výzvami.

Během zmíněného telefonátu došlo i na projednání spolupráce mezi dvěma státy ve sféře bezpečnosti
5G sítí. Na oficiální webové stránce amerického resortu zahraničí se uvádí, že Antony Blinken zmínil
nutnost ochrany české kritické infrastruktury, jednalo se například o oblast jaderné energetiky a již
zmíněných 5G sítí. Americký politik přitom zdůraznil, že existuje potřeba ochránit tuto infrastrukturu
před „nedůvěryhodnými aktéry“.

https://cz24.news/cesky-zavazek-zvysit-obranny-rozpocet-a-otazka-5g-siti-to-je-ve-skutecnosti-to-o-cem-telefonoval-babis-s-blinkenem-ceske-zavazky-zavazky-a-opet-jen-zavazky/
https://cz24.news/cesky-zavazek-zvysit-obranny-rozpocet-a-otazka-5g-siti-to-je-ve-skutecnosti-to-o-cem-telefonoval-babis-s-blinkenem-ceske-zavazky-zavazky-a-opet-jen-zavazky/
https://cz24.news/cesky-zavazek-zvysit-obranny-rozpocet-a-otazka-5g-siti-to-je-ve-skutecnosti-to-o-cem-telefonoval-babis-s-blinkenem-ceske-zavazky-zavazky-a-opet-jen-zavazky/
https://cz24.news/cesky-zavazek-zvysit-obranny-rozpocet-a-otazka-5g-siti-to-je-ve-skutecnosti-to-o-cem-telefonoval-babis-s-blinkenem-ceske-zavazky-zavazky-a-opet-jen-zavazky/
https://cz24.news/cesky-zavazek-zvysit-obranny-rozpocet-a-otazka-5g-siti-to-je-ve-skutecnosti-to-o-cem-telefonoval-babis-s-blinkenem-ceske-zavazky-zavazky-a-opet-jen-zavazky/
https://www.state.gov/secretary-blinkens-call-with-czech-prime-minister-babis/?utm_source=miragenews&utm_medium=miragenews&utm_campaign=news


Podle americké strany je pro členy NATO důležité zaměřit se na vojenskou modernizaci a splnění
svých finančních závazků v rámci aliance. Souhlasil s tím i český premiér, jenž potvrdil připravenost
Česka tyto závazky plnit.

Nakonec, Blinken jménem amerického národu vyjádřil vděk České republice za podporu
Washingtonu v Sýrii a pomoc v prosazování globální bezpečnosti a lidských práv.

Vojenská aktivita USA
Před pár dny administrativa amerického prezidenta Joea Bidena v přechodném bodu národní
bezpečnostní strategie vyhlásila, že Spojené státy americké se nechtějí účastnit nekonečných válek.

„Spojené státy nesmí a nebudou se účastnit věčných válek, které stojí tisíce životů a
biliony dolarů. Budeme odpovědně pracovat na tom, abychom ukončili nejdelší válku
USA v Afghánistánu,“ uvádí se v dokumentu administrativy.

Tento bod strategie připomíná pozici předchozího prezidenta Donalda Trumpa, který vystupoval
proti stálým válkám a snažil se je ukončit, když vyvedl část vojsk z Iráku a Afghánistánu.

Útoky na Sýrii

USA pokračují v útocích na Sýrii a okupují její území, praví se ve společném prohlášení náčelníka
Národního střediska pro řízení obrany RF Michaila Mizinceva a syrského ministra municipální
správy a ekologie Husejna Mahlufa.

„USA zasazují letecké údery na území suverénního syrského státu a pokračují v
protizákonné okupaci jeho území. Přičemž v okresech, které kontrolují, neprobíhá žádná
práce na obnovení bezpečného a důstojného pokojného života,“ praví se v prohlášení.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


